et canonice

iudicarent.

Series facti.

aliud a vobis, quod absit, agatur tergiver-

satione et fuga; conscientiae scelerum et

non exactioni iustitiae et aequitatis a plu-

ribus adscribatur. De archiepiscopo autem

Viennensi, quem conquerimini in dioecesi

vestra et deposuisse presbyleros, et eos-j

dem iterum in graduai pristinum resti-

tuisse: et de episcopis Laudunensi et

Suessionensi suffraganeis vestris, qui Am-
bianensem episcopum , vobis inconsultis

et nescienlibus , Romae etiam positis

,

consecrarunt: et de Manasse, qui vos, et

Ecclesiam vestram, quia raalefactis non

potest, maledictis infestare non cessat:

et de caeteris omnibus , super quibus

quaestionem vobis collibuerit facere, mi-

simus literas nostras commemoratis con-

fratribus nostris , Diensi videlicet epi-

scopo, et Cluniacensi abbati, ut cuncta

studeant diligenter inquirere, solicite di-

scutere, discussa et indagala ad purum
iuste, legaliter et canonice iudicare. His

nostris monitis obsecundantes per omnia

beatorum apostolorum Pelri et Pauli be-

nedizione in praesénli donemini , et in

futuro a peccatorum omnium vinculis

absoluti, ad eorum consortium eisdem

interventoribus provebi mereamini. Data

ad Sanctum Germanum undecimo kalen-

das septembris, indictione prima.

Dat. die 21 augusti anno Domini 1078,

pontif. anno vi.

XLIII.

Declaratio concordiae ex praecepto Sedis

Apostolicae factae inter episcópùm Tau-

rinensem et abbatem S. Michaelis (1).

SUMMARIUM

Series facti. — Modus concordiae.

Gregorins episcopus servus servorum Dei.

Notum tam praesenlibus quam posteris

fieri volumus, causam Cumberti Tauri-

nensis episcopi, et abbatis S. Michaelis,

qualiter finiendam esse posuimus. Venien-

tes enim ante nostrani praesentiam, post

plura annorum eurricnla, quibus conquestj

(1) Ex edit. Card. Carafae.

sunt alter adversus alterum, ex voluntate

acquiescentes, et obedientes nostro itrssui,

pacem inter se nobis praecipienlibus fe-

cerunt. Quibus ex auctoritate apostolica

inlerdiximus, ne alter alteri occasionem

discordiae ulterius praeberet. Sed episco-

pus abbati, et praedicto monasterio emen-
det, quae ei abstulit, nisi quantum abbas

ei condonaverit. Similiter et abbas episcopo

faciat. Et hoc in extimatione (1) Asten-

sis episcopi, et episcopi Aquensis, necnon

et abbatis Fructuariensis. Si autem epi-

scopus voluerit et potuerit probare, illud

monasterium in proprietate et allodio sui

episcopii esse constructum , in sequenti

synodo uterque se praesentent, et in eo